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Vandal

https://vandal.elespanol.com

Creada en 1997, Vandal es el primer site 
de videojuegos de España.

La comunidad más activa en web y 
redes sociales, con más de  5M de 
seguidores en YouTube.

Además de videojuegos Vandal ofrece 
una experiencia única de entreteni-
miento global: cine, series, cómics...

https://vandal.elespanol.com


datos de audiencia
GFK MARZO 2023

+3M +36M +14M
Usuarios unicos al mes Paginas vistas al mes Minutos/permanencia en la web

Rank Producto Usuarios 
únicos

Audiencia 
media/dia

Páginas 
vistas

Páginas 
vistas (UU)

Sesiones
(UU)

Duración 
(UU) Páginas /sesión

1 Vandal 3.182.030,66 259.591,88

237.810,13

216.097,11

167.475,49

36.172.103

16.081.227

14.269.363

11.837.116

11,36

5,25

5,81

4,88

4,06

3,17

3,61

2,63

2,79

1,65

1,61

1,85

0:14:55

0:04:43

0:05:09

0:06:20

3.061.200,09

2.452.212,72

2.421.241,98

Hobby Consolas

3DJuegos

Meristation
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REDES SOCIALES

+1M +496k

+340k

+2,2M

+3,22M

datos de audiencia

LA MARCA DE VIDEOJUEGOS NÚMERO 1 DEL MUNDO HISPANO

https://vandal.elespanol.com

https://vandal.elespanol.com


La comunidad gamer española  mas numerosa y 
con mas actividad digital

Predominan hombres entre 18 y 44 años

Aficiones anime, cómics, arte, música y cine

Grandes consumidores contenidos strea-
ming: música Spotify,  series y películas  en 
plataformas digitales...

Activos compradores por internet de 
merchandising y experiencias digitales

https://vandal.elespanol.com
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nuestros contenidos

https://vandal.elespanol.com

Además de todas las novedades relacionadas con consolas y videojuegos

Series, cómics, cine… Toda la información
sobre esports

Tecnología y productos
de consumo

https://vandal.elespanol.com


gracias

https://vandal.elespanol.com

Contacto: Monica Marin  |  monicamarin@vandal.net

https://vandal.elespanol.com

